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Punkt 7: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-20

Økonomi

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 8: Prioritering af planer - februar 2021

01.02.00-P19-5-21

Resume

Prioriteringslisten med igangværende og kommende lokalplaner og kommuneplantillæg forelægges for udvalget tre til fire
gange årligt. Listen blev senest fremlagt i december 2020. Udvalget skal nu godkende prioriteringen af planerne.

Sagsfremstilling

Den vedhæftede prioriteringsliste indeholder planer og projekter med oplysning om beliggenhed, bygherre, planindhold
og eventuelle bemærkninger til sagens status.

Mørk blå farve markerer planer under udarbejdelse
Lys blå farve markerer planer, som er politisk prioriteret til igangsættelse/projektafklaring
Hvid farve markerer planer, som endnu ikke er igangsat

I forhold til allerede politisk prioriterede planer har Faxe Kommune modtaget følgende ansøgninger om udarbejdelse af
planer:

Nye planer

Lokalplan for et tæt-lav boligområde ved Karl Af Rises Vej. SuperBrugsen i Karise har planer om at opføre
ældrevenlige boliger på et areal vest for Karl Af Rises Vej i Karise og har indgået købsaftale med ejer. Arealet er
udlagt til boligformål i Kommuneplan 2013 og projektet ligger i forlængelse af Byrådets vision for området af den
27. februar 2017. Der er mange ønsker og interesser på spil i området og det anbefales, at der udarbejdes en
masterplan/ rammelokalplan der fastlægger strukturen for det område der udlagt i Kommuneplan 2013 med hensyn
til udlæg af veje, stier rekreative arealer og storparceller til boligformål. SuperBrugsen har desuden spurgt til
mulighederne for at købe eller mageskifte (at bytte fast ejendom) med kommunens boldbaner/ cirkusplads og lade
det indgå i projektet. Arealet er udlagt til byudvikling i Kommuneplan 2013 og skal derfor nyde fremme.
Tillæg til lokalplan 1000-50 for Dalgårdsarealet, Rønnede. Den gældende lokalplan 1000-50 udlægger storparcel 10
og 11 til tæt-lav bebyggelse i form af én families huse på små grunde. Planafdelingen har modtaget et projekt, hvor
området udbygges med dobbelthuse. Projektet vil kunne realiseres efter der er udarbejdet et tillæg til den gældende
lokalplan, hvor enkelte bestemmelser ændres. Lokalplanforslaget kan sendes i høring af Plan & Kulturudvalget og
høringsperioden er på 2-4 uger alt efter ændringernes omfang. Plan & Kulturudvalget har den 27. oktober 2020
valgt ikke at igangsætte ny lokalplan for rækkehuse i storparcel 10 og 11.

Lokalplan for Faxe Ladeplads Havn. Den gældende lokalplan 300-46 giver fortsat mulighed for en havneudvidelse,
men giver ikke mulighed for nyt byggeri på den eksisterende havn. En ny lokalplan kan give mulighed for at
indarbejde projekter der kan fremme turisme i området generelt, samt helt aktuelt sauna-, bade- og klubfaciliteter til
vinterbaderne. Der er en lang række ønsker og ideer til den fremtidige udvikling af Faxe Ladeplads Havn. Inden en
lokalplanproces sættes i gang, er der behov for afklaring af havnens samlede udviklingspotentiale og en
inddragende proces med havnens mange brugere. Ved at dele lokalplan 300-46 i 2 selvstændige lokalplaner, er
proces og tidsplan for hvert område mere fleksibel.
Lokalplan for Strandvejen i Faxe Ladeplads: Planklagenævnet har ophævet den gældende lokalplans bestemmelser
for De hvide dronninger (lokalplan 300-46). Der er derfor behov for at udarbejde en ny lokalplan for Strandvejen
og hele kyststrækningen syd for Faxe Ladeplads Havn, hvis der fortsat ønskes udvikling af området. En ny
lokalplan for dette område, giver mulighed for at drøfte hvordan man både kan understøtte rekreative tiltag og
turisme, som fx ved at etablere en promenade og udlægge arealer til parkering og toiletforhold, samtidig med, at
man indarbejder tiltag til kystsikring og klimasikring af de bagved liggende boligområder. Inden en lokalplanproces
sættes i gang, er der behov for at afklare områdets samlede udviklingspotentiale og en inddragende proces med
beboere og brugere. Ved at dele lokalplan 300-46 i 2 selvstændige lokalplaner, er proces og tidsplan for hvert
område mere fleksibel.



Lovgrundlag

Lov om planlægning

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at prioritering af planer drøftes.

Beslutning

Udvalget godkendte prioriteringen af Lokalplan for boligområde ved Karl af Rises Vej, Lokalplan for Faxe Ladeplads
Havn og Lokalplan for Strandvejen i Faxe Ladeplads.

Prioriteringen af tillæg til lokalplan 1000-50 for Dalgårdsarealet i Rønnede udsættes til næste møde.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Prioritering af planer - februar 2021

Bilag 1) Tæt-lav boliger ved Karl Af Rises Vej i Karise

Bilag 2) Illustrationsplan_Dalgårdsarealet_dobbelthuse



Punkt 9: Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 37 og lokalplan 500-
91, Boliger ved Skovholmslund i Haslev

01.02.05-P16-1-20

Resume

Forslag til kommuneplantillæg nr. 37 og lokalplan 500-91 for et boligområde ved Skovholmslund i Haslev, har været
fremlagt i offentlig høring i perioden fra den 19. oktober 2020 til den 14. december 2020. Der skal nu tages stilling til om
planerne skal endeligt vedtages.

Sagsfremstilling

Offentlig høring

Der har været afholdt borgermøde den 9. november 2020, hvor indholdet af planforslagene blev præsenteret og der blev
stillet spørgsmål og givet svar til planforslagene. Planerne har været i offentlig høring i perioden 19. oktober 2020 til 14.
december 2020, hvor der kom 3 høringssvar. Høringssvarene er samlet og kommenteret af administrationen i den
vedhæftede hvidbog, som ligger som bilag til denne sag. Høringssvarene omhandler forskellige spørgsmål, og som de
væsentligste kan fremhæves spørgsmål og tilkendegivelser vedrørende veje og stier i området ved Hanegal og til
udbygning af Skovholmslundvej.

Høringssvarene omhandler:

Opmærksomhed på Banedanmarks tinglyste eldrifts-servitut og jernbanesikkerhed generelt.
Afstande til Hanegal set i forhold til Hanegals mulighed for opstilling af vindmøller og ikke erhvervsmæssigt
dyrehold (støj og lugtgener).
Muligt samarbejde med Hanegal om et sammenhængende grønt forløb langs jernbanen.
Spørgsmål til stiforløb ind over Hanegals areal - er dette areal omfattet af lokalplanen?
Hanegal ønsker ikke, at der etableres vej på Hanegals areal.
Forslag om at fredede jorddiger generelt bør ligge i fællesarealer for, at de beskyttes bedst muligt.
Beboere på Arne Jacobsens Vej ønsker ikke Skovholmslundvej udvidet og foreslår alternativ vejforbindelse.
Bekymring vedrørende støj og lysgener fra Skovholmslundvej.
Forslag til anden placering af el-skabe.

Høringssvarene giver anledning til at administrationen foreslår mindre rettelser af tekst og kortbilag, for at undgå
misforståelser i forhold til hvilken indflydelse lokalplanen får på Hanegals område. I rettelsesbladene til
kommuneplantillæg nr. 37 og lokalplan 500-91 indgår også mindre tekniske rettelser. Rettelserne indarbejdes i forbindelse
med planernes endelige vedtagelse. Rettelsesbladene er vedlagt som bilag til denne sag.

Der har tidligere i forløbet været afholdt idéfase i perioden den 15. april til den 13. maj 2020, hvor der kom 4 forslag til
planlægning for området. Disse forslag omhandlede overordnet set forslag til infrastruktur og sammenhæng med den
omkringliggende bydel, samt ønsker til rekreativt brug af området. Forslagene fra idéfasen, samt administrationens
bemærkninger og i hvilket omfang forslagene er indarbejdet i kommuneplantillæg nr. 37 og lokalplanforslag 500-91kan
læses her https://www.faxekommune.dk/dagsorden/plan-kulturudvalget-22-09-2020 som bilag til sag 121.

Baggrund
Forslag til kommuneplantillæg og lokalplan 500-91 for området omkring Skovholmslundsvej er udarbejdet på baggrund
af en ansøgning fra ejer, som ønsker at udbygge det eksisterende boligområde ved Skovholmslundvej.
Kommuneplantillæg og lokalplanforslag muliggør et nyt stort boligområde i den sydvestlige del af Haslev.

Kommuneplantillæg nr. 37

Planområdet er i Kommuneplan 2013 udlagt til fremtidig byvækst, men er ikke omfattet af kommuneplanens rammer. For
at kunne udvikle området til boliger, kræver det derfor, at der udarbejdes et kommuneplantillæg, som fastlægger rammer

https://www.faxekommune.dk/dagsorden/plan-kulturudvalget-22-09-2020


for området. Med kommuneplantillæg nr. 37 gøres det muligt at bygge åben-lav bebyggelse i 1½ etage og tæt-lav
bebyggelse i 2 etager med maksimal højde på 8,5 meter.

Lokalplan 500-91

Formålet med lokalplanforslag 500-91 er at udlægge området til boligformål i form af både tæt-lav bebyggelse og åben-
lav bebyggelse. Der ud over udlægges der arealer til veje, stier, regnvandsbassin, tekniske anlæg samt fælles friarealer for
hele området, herunder et større rekreativ fællesområde udformet som et bakket landskab langs med jernbanen, hvor
overskudsjord fra byggemodningen anvendes. Der er mulighed for at anvende hele området til åben-lav bebyggelse.
Lokalplanen er dermed fleksibelt udformet, så den kan rumme den type boliger der er behov for, afhængigt af
efterspørgslen på udstykningstidspunktet.

Udbygningsaftale

Der er indgået en udbygningsaftale mellem Faxe Kommune og Skovholmslund ApS (se efterfølgende sag).

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller

1. at kommuneplantillæg nr. 37 vedtages endeligt med de ændringer som fremgår af rettelsesbladet, og

2. at lokalplanplan 500-91 vedtages endeligt med de ændringer som fremgår af rettelsesbladet.

Beslutning

Anbefalet med den bemærkning, at administrationen løbende følger op på udviklingen af hele lokalplansområdet,
herunder færdiggørelsen af de grønne områder, der er en del af de forskellige etaper. Udvalget ønsker i den sammenhæng
både en tidsplan for færdiggørelsen af de grønne områder, der er en del af etape 1. og 2., samt en procesplan for de grønne
områder, der er en del af etape 3.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 37_Forslag til offentlig høring



Lokalplan 500-91_Forslag til offentlig høring

Kommuneplantillæg nr. 37_rettelsesblad

Lokalplan 500-91_rettelsesblad

Hvidbog fra offentlig høring



Punkt 10: Godkendelse af udbygningsaftale vedr. Skovholmslundvej

01.02.16-P00-1-20

Resume

Beslutning om endelig godkendelse og underskrift af udbygningsaftale med Skovholmlund ApS om udvidelse af
Skovholmslundvej.

Sagsfremstilling

I forbindelse med lokalplanlægning for et nyt boligområde ved Skovholmslund (se foregående sag) er der på grundejers
initiativ indgået en udbygningsaftale om infrastruktur jf. planlovens kap. 5a.

Udbygningsaftalen omhandler finansiering af udvidelse af Skovholmslundvej, som er adgangsvej til det nye boligområde.
For at kunne udnytte lokalplanforslagets muligheder for at udstykke boliger kræver det, at Skovholmslundvej udvides og
at der etableres stier for cyklende og gående langs Skovholmlundvej på strækningen fra Teestrupvej og til
lokalplanområdets sydligste grænse. Grundejer, som har ønsket lokalplanen udarbejdet, har tilbudt at udvide
Skovholmslundvej med tilhørende stier på denne strækning. Udvidelsen af Skovholmslundvej og etablering af stier vil ske
i takt med, at der tilkobles nye boligveje på Skovholmslundvej.

Udbygningsaftalen omfatter også en ombygning af det eksisterende kryds Teestrupvej/Lysholm
Skolevej/Skovholmslundvej og at den eksisterende dobbeltrettede cykelsti langs Teestrupvej omlægges. Ombygning af
kryds og omlægning af sti finansieres af Faxe Kommune.

Der er i forbindelse med høringen af kommuneplantillæg nr. 37 og lokalplan 500-91 ikke kommet høringssvar der
vedrører udbygningsaftalen eller ændrer forudsætningerne for udbygningsaftalen.

Udbygningsaftale og Trafikanalyse fra Viatrafik er vedlagt sagen som bilag.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser

Sagen afgøres af

Byrådet

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller at udbygningsaftalen godkendes og underskrives.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.



Bilag

Trafikanalyse ViaTrafik

Udbygningsaftale



Punkt 11: Beslutning om ny rammeaftale for Ensemble Storstrøm 2021-2024

20.03.05-G01-1-20

Resume

Det klassiske kammerensemble (Ensemble Storstrøm) og de fire tilskudskommuner skal indgå en ny rammeaftale med
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik om tilskud til driften for 2021-2024. I den forbindelse skal der også
godkendes en ny samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne. Aftalerne skaber baggrund for en række
overvejende klassiske musiktilbud til området og kommunens borgere i de kommende år.

Sagsfremstilling

Baggrund

Ensemble Storstrøm er et af de fem basisensembler i landet, som modtager tilskud fra Statens Kunstfond med det formål,
at musik af høj kunstnerisk kvalitet er tilgængelig i hele landet. Ensemblet er en selvejende institution, som modtager
tilskud til driften fra fire kommuner Lolland, Guldborgsund, Faxe og Næstved. Ensemblet er hjemhørende i KUMUS i
Guldborgsund Kommune.

Ensemble Storstrøm har hen over forår og sommer 2020 udformet en strategi for perioden 2021-2024. Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Musik har den 25. august 2020 godkendt, at strategiudkastet kan lægges til grund for nærværende
rammeaftale og har i den forbindelse afsat 4.861.588 kr. årligt til Ensemble Storstrøm. Ensemblet har parallelt med denne
proces ansat en ny leder, som har været med inde over udformningen af strategiudkastet. Der har også været dialog
mellem den nye leder og kommunerne om strategiudkastet.

1. Rammeaftale 2021–2024 for Ensemble Storstrøm

Rammeaftalen beskriver det aftalte grundlag for ensemblets formål, strategi og økonomi med de politiske og økonomiske
forudsætninger, der eksisterer på tidspunktet for aftalens indgåelse. Aftalen er en gensidig tilkendegivelse af de ønskede
resultater af Ensemble Storstrøms virksomhed i aftaleperioden.

Ensemblet har til formål at være garant for tilstedeværelse af klassisk musik på højeste niveau i vores region, fremme
musiklivet i bredeste forstand og give oplevelser til en mangfoldighed af målgrupper og scener. Ensemblet har en særlig
forpligtelse til gennem musikformidling at sikre kulturel dannelse for børn og unge, herunder bidrage til børns egen
udvikling og udfoldelse inden for klassisk musik. Det sker gennem ensemblets overordnede opgaver: koncertvirksomhed
samt formidling og publikumsudvikling. I strategien er der opstillet en række mål for, hvordan ensemblet vil udvikle sin
virksomhed og højne kvaliteten for at leve op til sit formål.

Strategien er indeholdt i den vedlagte rammeaftale, som er udformet af Statens Kunstfond.

2. Samarbejdsaftale mellem Næstved, Faxe, Guldborgsund, Lolland kommuner.

Samarbejdsaftalen regulerer forholdet mellem Ensemble Storstrøms virksomhed og tilskudskommunerne.

Aftalen er baseret på ensemblets formål, strategi og det aftalte antal koncerter i kommunerne. Kommunerne har desuden
forventning om, at Ensemblet er en aktiv medspiller i den kommende tværkommunale kulturaftale med Kulturministeriet i
2021-2024.

Begge aftaler skal underskrives af de kommunale udvalgsformænd.



Øvrige oplysninger

Faxe Kommune yder ifølge aftalerne årligt 189.873 kr. (2020 niveau) til Ensemble Storstrøms drift.

Vordingborg Kommune valgte i 2019 at trække sig ud af det tværkommunale samarbejde om ensemblet, hvorfor der vil
være ca. 235.000 kr. mindre i den kommunale andel af budgettet. De deltagene kommuners andel er imidlertid
tilstrækkelig til stadig at udløse det statslige tilskud. Ensemblet vil fastholde det samme ambitionsniveau og søge at få
tilført den mistede finansiering via tilskud fra fonde.

Med denne sag skal Plan & Kulturudvalget godkende rammeaftalen med staten og de øvrige kommuner om Ensemble
Storstrøm og godkende samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og tilskudskommunerne i årene 2021-2024.

Sagsfremstillingen er lavet i samarbejde med de øvrige tilskudskommuner, som også har aftalerne til politisk behandling i
februar 2021.

Lovgrundlag

Staten yder tilskud til fem ensembler i landet efter Musiklovens § 3. Ensemblets drift er endvidere reguleret af Lov nr.
1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Økonomi

 Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

1. at rammeaftale med Staten og de øvrige kommuner 2021-2024 om Ensemble Storstrøm godkendes, og
2. at samarbejdsaftale mellem Ensemble Storstrøm og kommunerne 2021-2024 godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Samarbejdsaftale_Ensemble Storstrøm og kommunerne 2021-2024.pdf

Rammeaftale - Ensemble Storstrøm 2021-2024.pdf



Punkt 12: Beslutning om tilskud til trækunst i Faxe Ladeplads via
kulturpuljen

20.00.00-Ø40-2-21

Resume

Til glæde for lokalområdet og turister søger en lokal støttegruppe i Faxe Ladeplads om 125.000 kr. fra Kulturpuljen til et
trækunstprojekt, herunder aflønning af en trækunstner. Projektet omhandler figur-udskæring af en større stub ved
stationen, der er tilbage efter det store bøgetræ blev fældet i 2020.

I følge retningslinjerne for Kulturpuljen, skal ansøgninger over 50.000 kr. politisk behandles. Plan & Kulturudvalget skal
derfor tage stilling til, om der skal gives tilskud til projektet, under forudsætning af at en kunstnerisk bearbejdning af
træ/stub er acceptabel.

Sagsfremstilling

Baggrund

I september sidste år blev det store bøgetræ på Postvej ved stationen i Faxe Ladeplads fældet pga. svampeangreb. I
lokalplanen 300-32, står træet beskrevet som bevaringsværdigt og der blev derfor tilkaldt eksperthjælp, som anbefalede at
fælde træet. Træet har igennem mange år været værdsat af de lokale borgere - og ud fra et naturbevaringssynspunkt
bevaret som det tilbageværende træ nu står.

Formål

En lokal støttegruppe har fået den idé, at lade den efterladte stub omdanne til en træfigur, således at træet igen får
opmærksomhed. Initiativtagerne er i kontakt med en trækunstner, Malik Mabe, som har mange års erfaring i at lave
trækunst ved at udskære træfigurer med motorsav af gamle træstubbe. Senest skar han figurer ud af de store vinder-
græskar i Tivoli (i efterårsferien 2020).

Malik Mabe har i december og januar tegnet et forslag til figurer mv. Valget er faldet på en grundskulptur af Vikingen
Rollo og et skib. I de resterende frie felter, vil der blive arbejdet med motiver i relation til Faxe Ladeplads: en badepige,
de fire dronninger og fossiler/krokodille(skitser er vedlagt som bilag).

Trækunstprojektet

Støttegruppen ønsker at invitere trækunstneren til Faxe Ladeplads i en måned (juni-juli 2021) for at udføre arbejdet.
Arbejdet er tilrettelagt, så det falder i turistsæsonen, så tilblivelsen kan følges af mange. Af hensyn til sikkerheden vil
arbejdsområdet være afspærret, ligesom der i perioden vil være behov for opstilling af stillads.

Støttegruppen har sikret sig lokal opbakning, hvorfor det også allerede er aftalt, at lokale frivillige hjælper Malik Mabe
med det praktiske og sørger for den afsluttende oprydning. Når skulpturen står færdig, vil det ifølge ansøgerne, være
Danmarks største motorsavstræskulptur. Der er planlagt en fælles fernisering for hele byen.

Træstubben står på et kommunalt/offentligt vejareal. Arbejdet vil ikke umiddelbart være til gene for trafik mv. da
træstubben står i en større græsbeklædt cirkel omgivet af et antal større sten. Malik Mabe vurderer, at figurerne vil kunne
fremstå i sin helhed i ca. 20 år med forbehold for stubbens tilstand.



Park & Vej har beplantet cirklen omkring stubben, dvs. at der skal tages hensyn til denne beplantning under arbejdet.
Trafik bemærker, at der under arbejdet ikke vil kunne parkeres tæt på træet/stubben, da begge busbaner er i brug.

Økonomi

Den primære udgiftspost til projektet er honorar til trækunstneren. Dernæst kommer udgifter til stillads, afspærring og en
mindre post til ferniseringen. Det samlede projekt er budgetteret til 143.000 kr. Støttegruppen har pt. modtaget 18.500 kr.
til projektet, i form af lokale sponsorater til stillads, ophold og forplejning til kunstneren. Kunstneren er selv forsikret.
Støttegruppen har valgt endnu ikke at søge eksterne fonde, da de ønsker at afvente beslutning om evt. tilskud fra Faxe
Kommune.

Opsummering

Sagen rummer flere valg: Et valg om det tilbageværende træ/stub fortsat skal fremstå som natur, eller det kan være
genstand for et trækunstprojekt. Hvis ja til det sidste, så er spørgsmålet om Faxe Kommune kan og skal støtte projektet?

Jvf. Kulturpuljens retningslinjer gives der støtte til kulturelle aktiviteter ift. om de er årligt tilbagevendende, udvikles over
1-2 år eller er eksemplariske/ har stort udviklingspotentiale. Kulturpuljen støtter primært aktiviteter og har tidligere kun
været anvendt til køb eller udformning af kunstværker i det offentlige rum ved få lejligheder.

Administrationen vurderer, at det er muligt at få naturhensyn og kunstneriske bearbejdning til at hænge sammen. Hertil
kommer at trækunstprojektet indeholder og omfatter fortællinger om lokalhistorie i det offentlige rum. Projektet har en
"samlende effekt" i området og fokuserer på fællesskab og lokal identitet.

På den baggrund indstiller Administrationen, at der under forudsætning af lokal opbakning, samt øvrig økonomisk støtte
til trækunstprojektet, bevilges et tilskud op til på halvdelen af projektet, dog max. 65.000 kr.

Lovgrundlag

Intet.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at der via Kulturpuljen bevilges et tilskud op til på halvdelen af
projektet, dog max. 65.000 kr. - under forudsætning af lokal opbakning til projektet samt øvrige økonomisk støtte til
trækunstprojektet i Faxe Ladeplads.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag



ansøgning_Støttegruppen_Trækunst i Faxe Ladeplads.pdf
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Punkt 13: Godkendelse af implementeringsplan for åben skole strategi og
kort evaluering

20.30.00-A00-1-21

Resume

Formålet med åben skole strategien er, at give alle elever ens kendskab til kommunens varetegn gennem forskellige
undervisningsforløb fordelt på temaer og klassetrin. Der skal være en "rød tråd" gennem hele skolegangen fra 0-9. klasse.
Strategien blev godkendt på Plan & Kulturudvalget og Børn & Læringsudvalgets møder i april og maj 2019.

I denne sag skal Plan & Kulturudvalgene godkende en implementeringsplan for åben skole strategien i Faxe Kommune.
Det sker på baggrund af en evaluering af åben skole aktiviteterne indtil nu. Samme sag behandles også på Børn og
Læringsudvalgets møde den 3. februar.

Sagsfremstilling

Baggrund

I forhold til formålet lægger åben skole strategien en fælles ramme for arbejdet med åben skole forløb, fordelt på
temaerne: kultur, erhvervsliv og bæredygtighed. Der tages udgangspunkt i samarbejder med lokale virksomheder,
kulturinstitutioner, foreninger mv.

Med strategien vil eleverne opleve og udforske emner, som tager afsæt i den lokale naturhistorie, kulturhistorie, det lokale
idræts- og kulturliv og få indblik i den lokale industri og erhvervsliv. Med udgangspunkt i temaerne: Kultur, erhvervsliv
og bæredygtighed, vil der være rig mulighed for at tilrettelægge undervisningsforløb for alle klassetrin.

Evaluering af åben skole

Siden folkeskolereformen i 2013, hvor skolerne skulle åbne sig op overfor det omgivende samfund, har der været en
række initiativer, som samlet set kan beskrives som åbne skole samarbejder i Faxe Kommune. Det drejer sig om
musikskole/folkeskole samarbejde, pulje der støtter samarbejde ml. skole og forening, erhvervssamarbejdet med skoler,
samt skolernes evaluering/vurdering af indsatsen indtil videre.

Fra evalueringen er fremhævet et par highlights og opmærksomhedspunkter, der giver baggrund for udviklingen af nye
fælles undervisningsforløb for alle klassetrin jvf. strategien:

Faxe Musikskole, foreninger, kulturinstitutioner, erhvervsplaymaker, naturvejleder osv. har alle på forskellig vis og
i en årrække tilrettelagt undervisningsforløb rettet mod folkeskolen. Giver gode erfaringer omkring fælles
kommunikation, transport, frivillighed, mødefora, udvikling af undervisningsmateriale målrettet de forskellige
årgange osv.

På skolerne er der store variationer ift. erfaringer og muligheder med at realisere åben skole forløb. Der er derfor et
stort behov for at understøtte udvikling af fælles åben skole forløb i samarbejde med skolerne. Administrationen
anvender disse erfaringer til inspiration og fælles forståelse via tilrettelagte og kontinuerlige mødefora for alle
parter.



Evaluering af disse aktiviteter, dialog med skolerne, musikskoleforløb, aktiviteter med foreningerne, erhvervsindsatser
osv. er samlet i et vedhæftet bilag

Implementerings- og tidsplan

Vedlagt er en plan for implementering, som i korthed går ud på, at få sat konkrete handlinger på strategien.
Implementeringsplanen er rammesat under hensyn til det igangværende arbejde med ny skolestruktur, samt restriktioner
ifm. COVID 19. planen omfatter:

Foråret 2021: Information til skolerne om strategi og plan, udarbejde arbejdsplaner, mødefora, opgaver og
ansvarsfordeling.
Efteråret 2021: Konkretisere og koordinere opgaverne på de enkelte skoler, samt overblik over ressourcebehov.
Efteråret 2021: udføre prøvehandlinger, høste erfaring og koordinerer ift. de forløb som allerede er udviklet til
skolerne f. eks fra Østsjællands Museum, samarbejde ml. musik og folkeskole, erhvervsrettede forløb, forløb med
Naturvejlederen osv.
Foråret 2022: Udarbejde lokale handleplaner, kommunal læreplaner, samt status til PKU og BLU
Efteråret 2022-2024: Arbejde med udrulning af strategien i samarbejde med forvaltningen, skolerne og relevante
aktører
Foråret 2024: Åben skole strategien evalueres i hhv. Plan & Kulturudvalget og Børn & Læringsudvalget med
henblik på evt. videreførelse.

Økonomi

Åben skole aktiviteter er/har været finansieret af en særlig pulje på årligt ca. 1. mio. kr. hvilket omfatter
musikskoleaktiviteter på årligt 700.000 kr. Pulje om samarbejde mellem skole og forening på 200.000 kr. samt forløb
rettet mod erhvervslivet på årligt 100.000 kr. mellem hhv. Musikskole, foreningsliv og erhverv. Der lægges op til en
videreførsel frem til 2024. Den detaljerede økonomi fremgår af vedhæftede bilag.

Det samlede økonomiske niveau for åben skole aktiviteter er ikke opgjort, idet der er gennemført en række aktiviteter på
og for skolerne, som ikke har været støttet af den afsatte pulje.

Opsummering

Det er administrationens vurdering, at det nu er tid til at se på strategien med et fornyet strategisk blik for at kunne arbejde
seriøst og systematisk med realiseringen af åben skole strategien, hvor ens tilbud og forløb tilgodeser alle
afdelingsskolerne.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven paragraf 3, stk. 4.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

1. at implementerings- og tidsplan for åben skole strategi godkendes, og



2. at evaluering af åben skole forløb indtil nu samt oversigt over økonomisk ramme 2021-2024 tages til efterretning

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

aaben_skole_strategi_2019.pdf

Evaluering_åbenskoleBLU_PKU.pdf

Implementerings og tidsplan Åben skole strategi.pdf

Åben Skole pulje 2021-2024



Punkt 14: Orientering om årsrapport for indsatsen med opkrævning af
kommunens restancer i 2020 og beslutning om opkrævningsinitiativer i 2021

25.45.00-K07-1-21

Resume

En gang om året bliver der udarbejdet en rapport, der giver en orientering om foregående års opkrævningsindsatser
sammen med et udkast til plan for næste års opkrævningsinitiativer. Orientering om årsindsatsen er til efterretning, mens
der lægges op til at Plan & Kulturudvalget godkender planen for 2021. Rapporten er en del af den valgte afrapportering,
som er fastlagt i opkrævningsstrategien.

Den samlede restance pr. 31.12.2020 udgør i alt 43.810.948 kr., og det er en stigning på 46.335 kr. i forhold til restancen
ultimo 2019.

Sagsfremstilling

Årsrapportens indhold
Årsrapporten beskriver hvilke indsatser Faxe Kommune har for at nedbringe kommunens restancer. Rapporten samler op
på udviklingen af kommunens restancer, og belyser samtidig udviklingen for 2020.

Formålet med årsrapporten er at orientere om:

Udviklingen af kommunens restancer fra 31-12-2019 til 31-12-2020
En orientering om kommunens opkrævningsindsatser i 2020
Samarbejdet med Gældsstyrelsen
Afskrivninger i 2020
En plan for indsatser med opkrævningsarbejdet i 2021

Arbejdet i kommunens opkrævningsenhed
Opkrævningsenheden arbejder for at nedbringe kommunens restance. Det sker ved at indgå aftaler om betaling af
restancer med skyldnere, tilmelding af opkrævninger til Betalingsservice, ved at samarbejde med centre og institutioner i
kommunen og i et samarbejde med Gældsstyrelsen.

Udvikling i restancerne i 2020
Pr. 31. december 2020 var kommunens tilgodehavender i alt på 43.810.948 kr., hvilket er en lille stigning i restancen på
46.335 kr. i forhold til ultimo 2019. Restancen der vedrører krav opstået før 1.1.2020 er nedbragt med 8.994.819 kr. i
løbet af 2020. For krav der er opstået i løbet af 2020 er der pr. 31.12.2020 en samlet restance på 9.041.154 kr.

Restancen pr. ultimo 2019 43.764.613

Restancen før 2019 er i 2020 nedjusteret med -8.994.819

Restance der vedrører krav for 2020 9.041.154

Den totale restance pr. 31.12.2020 43.810.948

Antallet af skyldnere er i løbet af året faldet med 204 personer, og det betyder at der pr. 31.12.2020 er 2.518 personer der
er i restance til kommunen.

Opkrævningsplan for 2021
Der vil i 2021 være fokus på:

Fogedforretning for ejendomsskatterne.
Nedbringelse af restancerne for daginstitution. Herunder sikre at der sker modregning i kontanthjælpen, og sikre at
der er sat medhæfter på opkrævningerne.



En tæt opfølgning på betalinger af kost- og servicepakker for borgere på plejehjem og betaling for madservice for
borgere i eget hjem.
Modregning i udbetalingen af boligstøtte hos Udbetaling Danmark for afdrag på forfaldne boligindskudslån
(pligtlån).
At opfordre borgerne til at betale rettidigt og opfordre til betaling via Betalingsservice.

At fastholde og fortsat udbygge samarbejdet med kommunens centre og institutioner

Lovgrundlag

Lov om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller

1. at orientering om opkrævningsindsatsen i 2020, inkl. årsrapport tages til efterretning, og
2. at indsatserne for opkrævning og inddrivelse af restancer i 2021 godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Årsrapport 2020 for opkrævningsindsatsen



Punkt 15: Orientering om Kontrolgruppens årsberetning 2020

25.45.00-K07-2-21

Resume

Denne sag er en orientering til Plan & Kulturudvalget om kontrolgruppens arbejde i 2020

Sagsfremstilling

Kontrolgruppen har i stil med tidligere år behandlet en række sager om socialt bedrageri. Sagerne er en blanding af sager
med enligydelser (friplads, boligstøtte og børnetilskud), samt sager om snyd med sygedagpenge, kontanthjælp,
førtidspension, folkepension og fleksjobsager.

Kontrolgruppen blev i 2020 opnormeret med 1 årsværk med et krav om en fremadrettet effekt på 10 millioner kroner pr.
år.

Det samlede resultat var i 2020 på 9.179.407 kroner.

Faxe Kommune modtog i 2020 178 anmeldelser, og gennemgået i alt 263 sager.

Af de 263 sager har kontrolgruppen stoppet ydelser i 98 sager. 33 sager verserer fortsat.

Her ses effekten af stop i de 98 sager:

Fremadrettet effekt: 6.874.366 kr.

Budgetteret effekt: 2.305.041 kr.

I alt: 9.179.407 kr.

Andre aktiviteter for eksempel mellem kommunal refusion er fra og med 2020 udskilt som selvstændige driftsområder og
vil blive afrapporteret selvstændigt.

Corona situationen har givet en række begrænsninger i kontrolgruppens virke.

For eksempel har det i store perioder af 2020 ikke været muligt at foretage udkørende kontroller af selvstændige der
modtager sygedagpenge. Et område hvor der er baseret på tidligere års erfaringer, foregår en del snyd med ydelser.

Også andre opgaver har været berørt af Coronakrisen, og kontrolgruppen skønner derfor forsigtig at effekten i et ”normal
år” ville ligge en del højere end årets resultat, og svarende til de politisk ønskede 10 millioner kroner

Effektens fordeling mellem staten og Faxe Kommune er yderligere optimeret således at Faxe kommunes andel af effekten
er øget med yderligere 6 %. Fordelingen var således 89 % til Faxe Kommune og 11 % til Staten i 2020.



Kontrolgruppen har i 2020 politianmeldt 6 borgere for socialt bedrageri. 9 borgere er anmeldt til Skattestyrelsen for
uregistreret virksomhed, hvilket er mere end en fordobling i forhold til 2019.

Den vedhæftede årsberetning indeholder mere information vedrørende de i 2020 opnåede resultater, samt beskrivelse af 3
sager fra det virkelige liv med overskriften:

1. Sort arbejde – fortsat drift i virksomhed med nedlagt cvr-nummer

2. Hobby førte til socialt bedrageri for millioner

3. Enlig forsørger sælger ud af børnenes tøj og lejetøj

I årsberetningen fremgår de forventede indsatser i kontrolgruppen 2021

Projekter i 2021 er et supplement til den løbende drift i kontrolgruppen:

1. Kontrollerne på området sygedagpenge selvstændige erhvervsdrivende med 6 udkørende kontroller i 2021.

2. Kontrollere beskæftigelseskravet for selvstændige erhvervsdrivende, ved sygemelding

3. Kontrollere på området fleksjob

Den normale drift i kontrolgruppen med afdækning af, og dokumentation for snyd med ydelser er kun i mindre grad
berørt af årets planlagte projekter.

Lovgrundlag

Persondataloven, Retssikkerhedsloven, CPR-loven m.fl.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller at orienteringen om kontrolgruppens arbejde i 2020, herunder
årsrapporten tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kontrolgruppens årsrapport 2020



Punkt 16: Orientering om fordeling af § 18 midler 2021

27.03.00-Ø40-6-20

Resume

§ 18 midler er en pulje som Faxe Kommune stiller til rådighed for frivilligt socialt arbejde. I følge serviceloven skal alle
kommuner etablere en § 18 pulje, som kommunens frivillige sociale foreninger o.lign. kan søge om at få tilskud til deres
aktiviteter. Kommunerne definerer selv retningslinjerne for tildelingen af midler og puljens størrelse.

Administrationen har fordelt midlerne i Servicelovens § 18 pulje 2021 efter gældende retningslinjer. Plan &
Kulturudvalget bliver i denne sag orienteret om fordelingen.

Sagsfremstilling

Ifølge Servicelovens § 18 skal puljen støtte de frivillige aktiviteter og initiativer, der omfatter de grupperinger, som den
sociale sektor beskæftiger sig med. Puljen kan fremme samarbejdet med og give støtte til lokale frivillige sociale
foreninger, lokale afdelinger af landsorganisationer, samt andre frivillige og mindre formaliserede initiativer
(interessegrupper).

Der ydes tilskud til aktiviteter som har fokus på rekruttering, samt opkvalificering m.m. af frivillige, enkeltstående
aktiviteter, projekter eller mindre driftsudgifter.

Der ydes normalt ikke tilskud til udflugter, husleje, løn eller forplejning.

Særlige hensyn og opmærksomhedspunkter i forbindelse med Covid-19

Grundet Covid-19 situationen har foreningerne ekstraordinært fået mulighed for at overføre ikke anvendte midler fra 2020
til 2021. Det betyder at enkelte foreninger ikke har behov for at søge tilskud som normalt.

Derudover oplever administrationen, at enkelte foreninger er forsigtige med hvad de planlægger i 2021 og de har derfor
ikke søgt tilskud i denne ansøgningsrunde. Puljen har dermed fået færre ansøgninger end tidligere, hvilket giver en relativ
stor restpulje. Af samme grund overvejes det at rykke den ekstra ansøgningsrunde lidt frem, alt efter hvordan situationen
ser ud sent forår/tidlig sommer.

Opsummering

I 2021 er budgettet på 439.308 kr. Der er i første runde fordelt 144.700 kr. Det giver en restpulje på 294.608 kr. som
fordeles i en ekstra ansøgningsrunde, i løbet af sommeren 2021.

Supplerende er der lavet en oversigt over hvilke foreninger der har fået tilskud et eller flere år i 2018, 2019, 2020 og i
2021's første runde.

Lovgrundlag

Lov om Social Service § 18.

Økonomi

 Ingen budgetmæssige konsekvenser. 



Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller at fordelingen af § 18 puljen 2021 tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Fordeling af §18 midler 2021

§18 tilskud fra 2018 - 2021



Punkt 17: Orientering om fordeling af § 79 midler 2021

27.03.00-Ø40-5-20

Resume

§ 79 i serviceloven siger, at kommunerne kan iværksætte eller give tilskud til generelle tilbud med aktiverende og
forebyggende sigte. Formålet med § 79 puljen er at øge og bevare borgernes muligheder for at klare sig selv, fx ved at
forebygge forringelse af den fysiske funktionsevne eller social isolation.

Administrationen har fordelt midlerne i Servicelovens § 79 pulje, efter gældene retningslinjer. Plan & Kulturudvalget skal
nu orienteres om fordelingen.

  

Sagsfremstilling

Retningslinjerne i Faxe Kommune foreskriver, at § 79-puljemidlerne prioriteres efter følgende aktivitetstyper:

Motionstilbud
Sociale tilbud
Oplysning og udvikling
Underholdning

Det er et krav at aktiviteterne fordeles på minimum 6 arrangementer/møder om året.

Særlige hensyn og opmærksomhedspunkter i forbindelse med Covid-19

Grundet Covid-19 situationen har foreningerne ekstraordinært fået mulighed for at overføre ikke anvendte midler fra 2020
til 2021. Det betyder at nogle foreninger ikke har behov for at søge tilskud som normalt.

Derudover oplever administrationen at enkelte foreninger er forsigtige med hvad de planlægger i 2021 og de har derfor
ikke søgt midler i denne runde. Puljen har dermed fået færre ansøgninger end tidligere, hvilket giver en stor restpulje.
Administrationen overvejer, på denne baggrund, at rykke den ekstra ansøgningsrunde lidt frem, alt efter hvordan
situationen ser ud sent forår/tidlig sommer.

Opsummering

I 2021 er budgettet på 439.599 kr. Der er fordelt 261.000 kr. i første runde. Dette giver en restpulje på 178.599 kr. som
fordeles i en ekstra ansøgningsrunde i løbet af sommeren 2021.

Supplerende er der lavet en oversigt over hvilke foreninger der har fået tilskud et eller flere år i 2018, 2019, 2020 og i
2021's første runde.

Lovgrundlag

Lov om Social Service § 79.



Økonomi

 Ingen budgetmæssige konsekvenser. 

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller at fordelingen af § 79 midlerne tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Fordeling af §79 midler 2021

§79 tilskud fra 2018 - 2021



Punkt 18: Meddelelser

00.01.00-P35-15-20

Sagsfremstilling

Støjvold ved Nielstrup
Teknik & Miljøudvalget behandler igangsættelse af en miljøgodkendelse for en støjvold ved Nielstrup på deres møde den
4. februar. Det videre arbejde med lokalplanen afventer derfor mødets udfald.

Råd og nævn - Sidste nyt

Udvalgsmedlemmerne informerer.

Corona - Sidste nyt

Administrationen informerer.

Forsamlingshusene - Coronahjælp

Forsamlingshusene i Faxe Kommune har været hårdt ramt af Corona-nedlukningen. Faxe Kommune har derfor (ultimo
2020) helt ekstraordinært sendt et mindre beløb til alle forsamlingshuse som Covid-19 hjælp. Samlet blev puljen på
135.000 kr.

De folkeoplysende foreninger - Coronahjælp

På grund af Covid-19 var der del ubrugte midler, fordelt på budgettet for det folkeoplysende område.
Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde d. 3. december 2020, at fordele midlerne blandt de folkeoplysende
foreninger, som corona-kompensation for omkostninger til håndsprit, rengøring, færre kontingenter med mere. Midlerne
blev fordelt ud fra en fordelingsnøgle der tog udgangspunkt i medlemsantal. Samlet er der udbetalt 567.000 kr.

Østsjællands Museum - Coronahjælp/ sommeraktiviteter i 2021
Den nye museumsaftale, inkl. tilskudsmodel fra 2020, gav en positiv budgetdifference i forhold til museets tilskud. Som
dels corona-håndsrækning, og dels en mulighed for at videreudvikle sommeraktiviteterne fra 2020 til nye
sommeraktiviteter for børn og unge i Faxe kommune i 2021 er der, efter aftale med Østsjællands Museum, ultimo 2020
overført 100.000 kr. til museet.

Orientering om årsrapport 2020 fra naturvejleder

Naturvejlederen rapporterer om endnu et aktivt år, selvom 2020 blev et anderledes år på grund af restriktioner i
forbindelse med Covid-19. En del arrangementet blev aflyst mens andre blev formidlet eller afholdt på alternative måder.

Oversigt over arrangementer i 2021

Vedlagt er oversigt over planlagte arrangementer i 2021.

Kunst under åben himmel i Faxe Kommune

TV2øst har tilrettelagt en programrække kaldet: "kunst under åben himmel", der fortæller om tre kunstværker i regionens
kommuner. I januar 2021 kom turen til Faxe Kommune. Se eller gense programmet her:
https://www.tv2east.dk/nyheder/12-01-2021/1930/1930-12-jan-2021?
utm_content=buffer193b2&utm_medium=social&utm_source=facebook.com&utm_campaign=buffer&clip=8780d951-
f009-4d47-a4cd-bc7fe96399ea

https://www.tv2east.dk/nyheder/12-01-2021/1930/1930-12-jan-2021?utm_content=buffer193b2&utm_medium=social&utm_source=facebook.com&utm_campaign=buffer&clip=8780d951-f009-4d47-a4cd-bc7fe96399ea
https://www.tv2east.dk/nyheder/12-01-2021/1930/1930-12-jan-2021?utm_content=buffer193b2&utm_medium=social&utm_source=facebook.com&utm_campaign=buffer&clip=8780d951-f009-4d47-a4cd-bc7fe96399ea
https://www.tv2east.dk/nyheder/12-01-2021/1930/1930-12-jan-2021?utm_content=buffer193b2&utm_medium=social&utm_source=facebook.com&utm_campaign=buffer&clip=8780d951-f009-4d47-a4cd-bc7fe96399ea


Ny kultur- & aktivitetskalender på Boblberg

Faxe Kommune har nu en kultur- & aktivitetskalender på Boblberg.dk. Her kan man fremover finde de mange
forskelligartede arrangementer og oplevelsesmuligheder der findes i Faxe Kommune. Udover selve kalenderen er der
også en foreningsoversigt over alle foreninger i kommunen. Der vil løbende blive informeret om kalenderen på Faxe
Kommunes hjemmeside, bibliotekets hjemmeside, på infostandere og i lokalaviserne.

Opsamling på digitalt fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget d. 23. januar 2021.

Status på studietur

Aflysning af udvalgets studietur i denne valgperiode.

KL´s Kultur- og Fritidskonference 2021

Konference afholdes virtuelt d. 3. og 4. maj 2021 og temaet er fællesskaber i forandring.

Økonomi

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Fraværende: Ingen.

Bilag

Naturvejleder_årsrapport 2020_

Kulturogfritids_arrangementer_2021_PKU0102.pdf



Punkt 19: Lukket: Lukket - Meddelelser

00.01.00-P35-16-20



Punkt 20: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-1-21



Punkt 21: Lukket: Lukket punkt: ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-2-21



Punkt 22: Digital godkendelse af Plan & Kulturudvalgets referat d. 1.
februar 2021

00.01.00-P35-22-20

Resume

Digitalt underskriftsark for Plan & Kulturudvalgets møde d. 1. februar 2021.

Plan & Kulturudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet, når dagsorden ligger i FirstAgenda

Lovgrundlag

Styrelsesloven.

Beslutning

-
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